


TMMOB ŞEHİR PLANCILARI ODASI

RACİ BADEMLİ İYİ UYGULAMALAR ÖDÜLÜ-2023

JÜRİ DEĞERLENDİRME RAPORU

TMMOB Şehir Plancıları Odası tarafından, 01.09.2003 tarihinde kaybettiğimiz

değerli hocamız Prof. Dr. Raci Bademli anısına ilk olarak 2003 yılında düzenlenen ve

iki yılda bir tekrarlanan Raci Bademli İyi Uygulamalar Ödülü Yarışması’nın bu yıl

11’incisini düzenlenmiştir. Yarışma çağrısı kapsamındaki jüri değerlendirme

toplantısı 6 Ekim 2023 tarihinde 19.00-21.30 saatleri arasında çevrimiçi

gerçekleştirilmiştir.

a. Yarışma jüri üyelerinden Ahmet Kaya, Çiğdem Ünal, Esra Oğuz, İrem

Büyükcivelek, Ömer H. Kıral, Pınar Çobanyılmaz, Serdar Nizamoğlu, Serhan

Saner, Serhat Celep toplantıya katılmıştır. Toplantı jüri üyelerinin tam

katılımı ile gerçekleşmiştir.

b. Jüri başkanlığına oy birliği ile Esra Oğuz seçilmiştir.

c. Yarışma kapsamında 13 başvuru yapılmış, bir proje ilk aşamada teslim

gerekliliklerini sağlamaması sebebiyle diskalifiye edilmiştir. Yarışma şartnamesi

kapsamında teslim gerekliliklerini yerine getirmeleri sebebiyle aşağıda isimleri

yer alan 12 proje değerlendirilmiştir(Projeler Rumuz sayılarına göre

sıralanmıştır.).

1. 10206, Cittaslow Metropol Projesi Sakin Mahalle Programı, İzmir Büyükşehir

Belediyesi Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı Kent Strateji Ve Yerel Çözümler

Şube Müdürlüğü

2. 16235, Tamirhane; Zabıta Müdürlüğünü Kamusal Alan Olarak Yeniden Düşünmek,

Roof Coliving

3. 23971, Taşkışla Design Lab/Taşkışla İleri Tasarım Laboratuvarı, İTÜ Mimarlık

Fakültesi

4. 29122, Karşıyaka Kentsel Gıda Strateji Belgesi, Proje Ekibi-Karşıyaka Belediyesi

&Yerküre Yerel Çalışmalar Kooperatifi
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5. 30381, Adana Turizm Ve Kültür Eylem Planı, İTÜ Mimarlık Fakültesi/ İTÜ Nova

TTO

6. 32020, Kentsel Dönüşüm Masası, İstanbul Büyükşehir Belediyesi-Kentsel Dönüşüm

Müdürlüğü

7. 34937, Hızlı Tarama Yöntemi (Pera) İle Bina İncelemesi Projesi, İstanbul

Büyükşehir Belediyesi-İstanbul Şehircilik Atölyesi (İŞAT) Müdürlüğü

8. 42865, Sadi Hoşses Parkı Üst Bahçesi: Yerden Yüksek Projesi, Karşıyaka

Belediyesi Kentsel Tasarım Müdürlüğü

9. 48484, Hafız Mehmet Gürün Kültür Evi, Menteşe Belediye Başkanlığı

10. 51123, İstanbul'un Her Yüzü: Temsiliyeti Güçlendiren Planlama, İstanbul

Büyükşehir Belediyesi-Şehir Planlama Müdürlüğü

11. 55321, Kentsel Mekanın Birlikte Tasarımı: Atakent (Oto)Park, Karşıyaka

Belediyesi

12. 93745, Tuzla Yaşam Vadisi Etkileşimli Alan Uygulaması, İstanbul Büyükşehir

Belediyesi - Park Bahçe Ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı

Jüri değerlendirmesinin ilk aşamasında; “Taşkışla Design Lab/Taşkışla İleri Tasarım

Laboratuvarı”, “Kentsel Dönüşüm Masası” , “Sadi Hoşses Parkı Üst Bahçesi: Yerden

Yüksek” projeleri oy birliği ile; Kentsel Mekanın Birlikte Tasarımı: Atakent

(Oto)Park oy çokluğu ile elenmiştir.
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İkinci aşamaya kalan 7 projeden değerlendirme ölçütleri neticesinde 3’üne İyi

Uygulama Ödülü ve 4’üne Özendirme Ödülü verilmesine karar verilmiştir. Jüri

üyeleri tarafından yapılan değerlendirme sonucu;

● Tamirhane; Zabıta Müdürlüğünü Kamusal Alan Olarak Yeniden Düşünmek

Projesi’ne “ÖZENDİRME ÖDÜLÜ” verilmesine;

● Adana Turizm Ve Kültür Eylem Planı Projesi’ne “ÖZENDİRME ÖDÜLÜ”

verilmesine;

● Hızlı Tarama Yöntemi (Pera) İle Bina İncelemesi Projesi’ne “ÖZENDİRME

ÖDÜLÜ” verilmesine;

● Tuzla Yaşam Vadisi Etkileşimli Alan Uygulaması Projesi’ne “ÖZENDİRME

ÖDÜLÜ” verilmesine;

Final aşamasına kalan 3 projeden değerlendirme ölçütleri neticesinde nitelik

bakımından farklılıkları sebebiyle üç farklı derece ödülü verilmesine oy çokluğu ile

karar verilmiştir. Jüri üyeleri tarafından yapılan değerlendirme sonucu;

● İyi Uygulama Ödülü Birincilik Derecesi’nin “Karşıyaka Kentsel Gıda Strateji

Belgesi” Projesine verilmesine;

● İyi Uygulama Ödülü İkincilik Derecesi’nin “İstanbul'un Her Yüzü: Temsiliyeti

Güçlendiren Planlama” Projesine verilmesine;

● İyi Uygulama Ödülü Üçüncülük Derecesi’nin “Cittaslow Metropol Projesi

Sakin Mahalle Programı” Projesine verilmesine;

oy çokluğu ile karar verilmiştir.

Yarışmaya katılan tüm projelerin değerlendirme notları aşağıda yer

almaktadır(Projeler Rumuz sayılarına göre sıralanmıştır.);
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10206, Cittaslow Metropol Projesi Sakin Mahalle Programı, İzmir Büyükşehir

Belediyesi Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı Kent Strateji ve Yerel Çözümler

Şube Müdürlüğü

Proje; bu yarışmanın amaçlarına uygun, yaşam kalitesini artıran, nitelikli peyzaj ve

açık alan sağlamayı hedefleyen, yayaları önceleyen bir proje olarak

değerlendirilmiştir. Projenin katılımcı bir süreçle yürütülmesi başarılı bulunurken,

bu süreçte katılımcılardan gelen görüş ve öneriler doğrultusunda planın nasıl

tasarlandığı ve yürütüldüğüne dair ayrıntıların daha kapsamlı açıklanması ve

paylaşılması gerektiği belirtilmiştir. Projenin birçok tasarım öğesini barındırması,

ölçekler arası uyum ve mekan tasarımından, rota ve üst ölçekte mahalleyi baz alan

yaklaşım sergilemesi başarılı bulunmuştur. Projenin ana teması olan Cittaslow

yaklaşımının Metropol bir kente uygulanmasındaki yaklaşımın fiziki boyutuyla

birlikte sosyoekonomik boyutlarıyla da ele alınması konusunda ve iç tutarlılığına

dair konularda tereddütler yarattığı düşünülmektedir.

Proje tüm bu değerlendirmeler kapsamında İyi Uygulamalar Ödülü Üçüncülük

Derecesi almaya hak kazanmıştır.

16235, Tamirhane; Zabıta Müdürlüğünü Kamusal Alan Olarak Yeniden

Düşünmek, Roof Coliving

Projenin özgün ve katılımcı bir yaklaşımla kültür varlığı yapılarına dair farkındalığı

artırarak işlevlendirme fikri olumlu bulunmuştur. Projenin yaratmak istediği

zihinsel dönüşümün katılımcılar üzerindeki olumlu etki çabası ve çeşitlendirilmiş

katılım kültürünü yaygınlaştırması başarılı olarak değerlendirilmiştir. Yarışma

başvurusuna dair raporun ve özellikle proje görsellerinin yeterince açıklayıcı

olmaması olumsuz bulunmuştur.

Proje tüm bu değerlendirmeler kapsamında Özendirme Ödülü almaya hak

kazanmıştır.

23971, Taşkışla Design Lab/Taşkışla İleri Tasarım Laboratuvarı, İTÜ Mimarlık

Fakültesi
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Proje konusu özgün bulunmakla birlikte aktörler arasındaki etkileşimi birlikte

düşünme ve tasarlama yaklaşımıyla sağlama amacı olumlu bulunmuştur. Projenin

görsel ve rapor sunumları, projeyi aktarmak açısından yetersiz bulunmuştur. Proje

içeriğinin yarışma gerekliliklerini yerine getirmediği düşünülmektedir.

29122, Karşıyaka Kentsel Gıda Strateji Belgesi, Proje Ekibi-Karşıyaka Belediyesi

&Yerküre Yerel Çalışmalar Kooperatifi

Proje kapsamında, önemli ve güncel bir konu olan gıda krizi’nin kapsamlı mekansal

analizlerle çözümlenmeye çalışılması başarılı bulunmuştur. Proje konusunun önemi

göz önünde bulundurulduğunda böyle bir konunun yerel idarelerce gündeme

alınması olumlu bulunmuştur. Projenin sahip olduğu katılım çerçevesi; araştırma,

analiz ve uygulama süreçlerindeki başarısı sebebiyle farklı yerleşim alanlarında da

yaygınlaştırılması gerektiği düşünülmektedir. Strateji Belgesinden hareketle Tohum

Merkezi ve Kent Bostanı gibi pilot projelerin iyi uygulamalar olarak yorumlanmış,

öncü ve örnek nitelikleri olumlu olarak değerlendirilmiştir.

Proje tüm bu değerlendirmeler kapsamında İyi Uygulamalar Ödülü Birincilik

Derecesi almaya hak kazanmıştır.

30381, Adana Turizm ve Kültür Eylem Planı, İTÜ Mimarlık Fakültesi/ İTÜ Nova

TTO

Proje, amacı, yapılan ayrıntılı araştırmalar ve mekansal analizler bağlamında

başarılı bulunmuştur. Kentsel planlama ile tematik, alansal ve sektörel planlama

çabalarının kurulması yolunda iyi bir planlama çalışması olarak yorumlanmıştır.

Kültür varlıkları ve doğa varlıklarının birbirinden kopuk planlanması pratiğine karşı

koruma olgusunun bütüncül bir yaklaşımla ve turizm sektörüyle koruma kullanma

dengesi oluşturularak ilişkilendirilmesi olumlu olarak değerlendirilmiştir. İçeriğe

dair yapılan incelemelerde projenin üst ölçek planlar ve diğer sektörel plan

türleriyle ilişkisinin açıklanması bağlamında yetersiz bulunmuştur.

Proje tüm bu değerlendirmeler kapsamında Özendirme Ödülü almaya hak

kazanmıştır.

32020, Kentsel Dönüşüm Masası, İstanbul Büyükşehir Belediyesi-Kentsel

Dönüşüm Müdürlüğü
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Proje, kentsel hizmetlere erişimde eşitlik sağlamayı hedeflemesi; katılımcı, şeffaf

ve tekrarlanabilir olması sebebiyle başarılı bulunmuş olsa da sağladığı hizmetin

yerel yönetimlerin sağlamakla yükümlü olduğu bir sorumluluk olduğu belirtilmiştir.

Buna ek olarak proje kapsamında dair edinilen kentli sorunlarına dair ne gibi

çözümler üretildiği görseller ve rapor kapsamında aktarılmamıştır.

34937, Hızlı Tarama Yöntemi (Pera) İle Bina İncelemesi Projesi, İstanbul

Büyükşehir Belediyesi-İstanbul Şehircilik Atölyesi (İŞAT) Müdürlüğü

Proje, kent yaşamı için hayati bir önem taşıyan bir konuya çözüm üretme çabası

bakımındaniyi uygulama açısından başarılı bulunmuştur. Proje kapsamında

yürütülen çalışma, deprem riski altında bulunan İstanbul kentindeki yapı stoğu

içerisinde acil müdahale gerektirenlerin tespitini sağlayarak ileriki aşamalarda

yürütülecek müdahale ve plan kararları için başarılı bir analiz niteliği taşımaktadır;

ancak çalışma görsel ve raporlarında bütüncül bir yaklaşımla şehircilik

uygulamalarında nasıl fayda sağlayacağının daha iyi açıklanması gerektiği

düşünülmektedir.

Proje tüm bu değerlendirmeler kapsamında Özendirme Ödülü almaya hak

kazanmıştır.

42865, Sadi Hoşses Parkı Üst Bahçesi: Yerden Yüksek Projesi, Karşıyaka

Belediyesi Kentsel Tasarım Müdürlüğü

Proje, kamusal alanı iyileştirme, mekansal kaliteyi artırma amacı bakımından

olumlu değerlendirilmiştir, ancak sonuç aşamasında ortaya çıkan uygulamada

eksiklikler tespit edilmiştir. Projenin odak noktası olan üst bahçenin yaşlı, hasta,

engelli ve diğer erişim engeline sahip bireylerin erişimini kısıtlayacak şekilde

tasarlanması sebebiyle işlevselliği yetersiz bulunmuştur. Buna ek olarak peyzaj

düzenlemesinin sulama ihtiyacı sebebiyle sürdürülebilirlik kapsamında da olumsuz

değerlendirilmiştir.

48484, Hafız Mehmet Gürün Kültür Evi, Menteşe Belediye Başkanlığı
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Proje, kültür varlığı yapıların yeniden işlevlendirilerek kamusal alan olarak

kazandırılması bakımından başarılı bulunmuştur. Proje yapı ölçeğinde ele alınmış

olsa da çevresiyle ilişkisine dair bir üst ölçek çalışması olmaması, kentsel koruma

planlaması açısından olumsuz değerlendirilmiştir. Mimari restorasyon projesi olan

bu uygulamanın planlamaya dair referansları olabilecek çevresiyle ilişkilenmesi gibi

konulara yer verilmemiştir. Bunlara ek olarak yapının da tescil durumu ve

restorasyon sürecine dair bilgi eksikliklerinin bulunması olumsuz

değerlendirilmiştir.

51123, İstanbul'un Her Yüzü: Temsiliyeti Güçlendiren Planlama, İstanbul

Büyükşehir Belediyesi-Şehir Planlama Müdürlüğü

Proje, azınlık ve temsili düşük grupların planlama sürecine aktif katılımını sağlama

amacı bakımından başarılı bulunmuştur. Planlama süreçlerinde katılımcılık ve

temsiliyetin çeşitlendirilerek artırılması bakımından yaygınlaştırılması gereken

örnek bir proje olarak değerlendirilmiştir. Uygulama sürecinde gerçekleştirilen çok

yönlü atölye, toplantı ve görüşmelerle kentin farklı aktörleri ile temas kurulması ve

uygulamaya aktarılması projeye dair olumlu niteliklerdendir.

Proje tüm bu değerlendirmeler kapsamında İyi Uygulamalar Ödülü İkincilik

Derecesi almaya hak kazanmıştır.

55321, Kentsel Mekanın Birlikte Tasarımı: Atakent (Oto)Park, Karşıyaka

Belediyesi

Proje, yaşam kalitesini artırmaya yönelik katılımcı bir tasarım süreci amaçlanması

9açısından başarılı bulunmasıyla birlikte katılımcı sürecin yeterliliği ve

kapsamlılığına dair eksiklikler bulunduğu görülmüştür. Katlı otopark olarak

planlanan alanın hemzemin otopark yapılması yürüyüş yolları ve peyzaj

düzenlemeleriyle birlikte olumlu bulunurken mevcut plandaki durumu, kapasite

yeterliliği ve katılımın ölçeği gibi konulara açıklık getirmemesi bağlamında yeterli

bulunmamıştır.

93745, Tuzla Yaşam Vadisi Etkileşimli Alan Uygulaması, İstanbul Büyükşehir

Belediyesi-Park Bahçe Ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı
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Proje, kentsel mekanın iyileştirilerek yaşam kalitesini artırma çabası, katılımcıların

deneyimleme yoluyla dahil olduğu katılımcı bir süreç tasarlanması, küçük bir

müdahale ile etki yaratabilme kapasitesi bakımından olumlu değerlendirilmiştir.

Proje kapsamında bölgedeki yayalaştırma kararının kentsel trafik üzerinde

yaratabileceği olumsuz durumlara dair analiz verisi bulunmamaktadır. Uygulama

alanı olarak belirlenen alanın çevresi ile ilgiliğ yeterli bilgi veirlmemiştir.

Jüri Üyeleri, Raci Bademli İyi Uygulamalar Ödülü için projelerini ileten bütün

katılımcı kuruluşlara kentlerimizdeki sorunlara karşı geliştirdikleri projeler ve

uygulamaların her birinin proje ve uygulamalarıyla kentlerimizdeki yaşam ve

mekan kalitesini artırdığını değerlendirerek bu kuruluşlara teşekkür etmektedir.

Jüri Başkanı Jüri Üyesi Jüri Üyesi Jüri Üyesi

Esra Oğuz Ahmet Kaya Çiğdem Ünal İrem Büyükcivelek

Jüri Üyesi Jüri Üyesi Jüri Üyesi Jüri Üyesi

Ömer Kıral Pınar Çobanyılmaz Serdar Nizamoğlu Serhan Saner

Jüri Üyesi Raportör Raportör

Serhat Celep Ayşecan Akşit Deniz Alaydın

8


